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hederne ved beregning af boligsikring bl. a. kan 
bortse fra »skattetekniske fradrag«. 

I øvrigt henvises, da lovændringen er en konse- 
kvens af det af socialministeren samtidigt fremsatte 
forslag til lov om indførelse af en socialindkomst, 
til dette forslags bemærkninger. 

2. Økonomiske konsekvenser. 
De økonomiske konsekvenser for det offentlige 

af indførelsen af socialindkomstbegrebet ved be- 
regningen af boligsikringsydelser er beregnet med 
udgangspunkt i Danmarks Statistiks selvangivel- 
sesundersøgelse for 1977 og boligsikringsstatistik- 
ken for april 1979. 

Selvangivelsesundersøgelsen er en stikprøve, der 
omfatter et repræsentativt udsnit på ca. 1f2 pet. af 
samtlige familier. Denne stikprøves meget besked- 
ne størrelse betyder, at beregningsgrundlaget er 
behæftet med en ikke ringe usikkerhed. Dette gæl- 
der specielt repræsentativiteten. for de forskellige 
indkomstgrupper i selvangivelsesundersøgelsen. 
Endvidere kan nævnes, at selvangivelsesundersø- 
gelsen ikke indeholder oplysninger om, hvilke hus- 
stande, der modtager boligsikring. 

Opstilling af skøn over de økonomiske konse- 
kvenser af forslaget er foretaget ved anvendelse af 
den nyligt udarbejdede lovmodel for boligsikrings- 
ordningen, i hvilken de for 1980 gældende regler, 
satser og beløbsgrænser er indarbejdet. Ved bereg- 
ningerne er søgt taget hensyn til, at stigningen i 
indkomstgrundlaget ved overgang fra skattepligtig 
indkomst til socialindkomst har en ret stor spred- 
ning og variation for de enkelte indkomstgrupper. 

På basis af beregningerne kan skønnes, at over- 
gangen fra skattepligtig indkomst til socialind- 
komst medfører en besparelse på udgifterne til 
boligsikring på 65 mill. kr. Af disse 65 mill. kr. 
sparer staten 26 mill. kr. og kommunerne resten. 

3. Administrative konsekvenser. 

Om de samlede administrative konsekvenser for 
det offentlige -  og herunder også for kommunerne 
-  ved gennemførelse af et socialt indkomstbegreb 
henvises til bemærkningerne til det samtidigt frem- 
satte forslag til lov om socialindkomst. 

Bemærkninger til de enkelte bestemmelser 
Til nr. I 

Efter forslaget vil den husstandsindkomst, der 
kommer i betragtning ved beregning af boligsik- 
ring, skulle opgøres som den samlede indkomst 
efter reglerne i det af socialministeren samtidigt 
fremsatte forslag til lov om en socialindkomst, idet 
den eksisterende regel om opregulering af indkom- 
sten foreslås opretholdt, således at der sikres størst 
mulig samtidighed mellem ydelsen, huslejen og 
indkomsten. Indtægter opreguleres efter samme 
regler som ved fastlæggelsen af grundlaget for den 
foreløbige skattesvarelse for kommende indkomst- 
år, mens dette ikke er tilfældet for fradragene og 
det formuetillæg, der indregnes i socialindkomsten. 
Der vil fortsat efter boligsikringsloven være ad- 
gang til at foretage fradrag for hvert barn i hus- 
standen, samt endvidere at bortse fra et beløb af 
hvert barns- indkomst, idet disse fradrag indgår 
som en bestandel af boHgsikringsberegningsskala- 
en. 

Da husstandsindkomstbegrebet i det samtidigt 
fremsatte forslag til lov om ændring af lov om 
boligydelse også søges bragt i overensstemmelse 
med socialindkomstbegrebet, er den hidtidige be- 
stemmelse, hvorefter pensionister, der søger bolig- 
sikring, skal have opgjort husstandsindkomst i 
overensstemmelse med böligydelseslovens regler, 
foreslået ophævet. 

Til nr. 2 og 3 

- Ændringerne er redaktionelle. 


